
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Rubiana 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 10/2024  

 
 
 
OGGETTO: 
 
TITOLARI DI INCARICO ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA VIGILANZA 
ED ECONOMICO FINANZIARIA - RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI 
POSIZIONE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

I L  S I N D A C O 

Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L) il 
Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce 
gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 
e 110, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 
- l’art. 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  
 
Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, in 
particolare gli articoli 13, 16, 17, 18, 19, 20 e 21; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei 
principi di separazione tra le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;  
 
Considerato che l’art. 19, comma 1 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
16/11/2022 prevede “negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le 
posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l’ordinamento 
organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate come posizioni di 
lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente C.C.N.L.”;  
 
Visto il vigente Regolamento per gli incarichi di Elevata Qualificazione 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 29/02/2024 e 
la vigente metodologia di graduazione della retribuzione di posizione, 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 25/018/2024 nel 
rispetto di quanto previsto dagli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Locali 16/11/2022; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024 con la 
quale si è proceduto alla graduazione delle posizioni organizzative; 
 
Visti i decreti sindacali: 
n. 2/2024 ad oggetto “Conferimento degli incarichi di elevata qualificazione 
aree amministrativa, economico finanziaria e tecnico manutentiva”, con il quale 
alla Dott.ssa Rossella Carpani veniva attribuita la Responsabilità dell’Area 
Economico Finanziaria riconoscendo un’indennità di posizione pari ad € 
10.550,00; 
n. 9/2024 ad oggetto “Conferimento incarico di Elevata Qualificazione 
dipendente Istruttore ai sensi dell’articolo 19, comma 2, del CCNL Funzioni 
locali 16/11/2022 - decorrenza 12/06/2024”, con il quale alla dipendente 
Stefania Infernosi veniva attribuita la Responsabilità dell’Area Vigilanza 
riconoscendo un’indennità di posizione di € 5.040,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che per opportunità organizzative, con proprio decreto n.  in data 
odierna, alla Dott.ssa Rossella Carpani è stato affidato l’incarico di Vice 
Segretario Comunale; 
 
Ritenuto di rideterminare l’indennità di posizione per gli incarichi 
sopradescritti, nei seguenti importi: 
Dott.ssa Rossella CARPANI € 16.000,00 con decorrenza dall’8/07/2024 e fino 
alla nomina di titolare della Segreteria Comunale (ufficio ora coperto con 
reggenza a scavalco dal Dott. Alberto Cane); 
Ag. Infernosi Stefania € 9.000,00 annui dal 01/07/2024; 
 
 
Visti 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.; 
• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss. mm. ii.; 
 

DECRETA 
 

DI RIDETERMINARE a parziale modifica dei decreti sindacali n. 2/2024 e 
9/2024, le seguenti indennità di posizione:  
Responsabile Area Economico Finanziaria Dott.ssa Rossella CARPANI € 
16.000,00 con decorrenza dall’8/07/2024 e fino alla nomina di titolare della 
Segreteria Comunale (ufficio ora coperto con reggenza a scavalco dal Dott. 
Alberto Cane); 
Responsabile Area Vigilanza Ag. Infernosi Stefania € 9.000,00 annui dal 
01/07/2024; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento risulta rispettoso dell’importo 
massimo da destinare alla remunerazione dell’indennità di posizione per l’anno 
2024;  
 
 
 

 


